
２０２０年７月２1日 

大阪ゴルフクラブ 

支配人 山本敏明 

 

ご来場者の新型コロナウイルスへの感染情報について 

 

当クラブでプレーされたお客さまが新型コロナウイルスに感染していたこと

が判明いたしましたので、その状況及びクラブとしての対応等について下記の

通りお知らせいたします。 

ご来場のお客さまの健康と安全を最優先に、今後とも必要な対策を講じて 

参りますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．お客さま（感染者）の状況 

７月１８日(土) 

 当クラブでプレー 

 

７月２０日(月) 

   同伴者から当該お客さまの感染（ＰＣＲ検査「陽性」）についての連絡 

 

２．当クラブとしての対応 

   ・施設内の消毒の実施（保健所の指示のもと７月２０日完了） 

・当日（7月 18 日）プレーされたお客さま等への情報提供 

・同伴キャディに自宅待機を指示（当分の間、現時点で特に異常なし） 

  ・お客さま及び従業員の感染防止策の徹底 

 

３．お客さまへのご協力のお願い 

  ・クラブハウス内ではマスクを着用のうえ、手洗い・うがい・消毒等の感染

防止策の励行をお願いします。 

  ・お客さまの体調確認のため、体温測定へのご協力をお願いします。 

   

以 上 


